
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПРОТОКОЛ
засідання постійної комісії обласної ради з питань

 правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав
 і потреб військових та учасників бойових дій

22 серпня 2024 року м. Полтава                           № 29

Головуючий: Хардін Олег Олександрович – голова постійної комісії. 

Присутні: Бульбаха Сергій Володимирович – заступник голови постійної 
комісії (у режимі відеоконференції), Кириченко Василь Петрович – секретар 
постійної комісії. 

Відсутні: Баканов Олег Олегович, Сиверин Олександр Миколайович – члени 
постійної комісії.

Склад постійної комісії – 5 осіб. Присутні – 3 особи.

Запрошені та присутні:

Бєлоножко
Олег Вячеславович

заступник голови Полтавської обласної ради

Руроєва
Лілія Олександрівна

заступник голови Полтавської обласної ради

Євтушенко
Сергій Володимирович

сержант з матеріального забезпечення 2-ої 
мотопіхотної роти військової частини А0693, 
штаб-сержант (в режимі відеоконференції)

Кожевнікова
Тетяна Павлівна

директор Юридичного департаменту Полтавської 
обласної військової адміністрації

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення діяльності 
ради виконавчого апарату обласної ради

Лемешко
Олександр Миколайович

перший заступник голови Полтавської обласної 
ради (у режимі відеоконференції)

Метельська
Лариса Євгенівна

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради
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Синявська
Тамара Григорівна

заступник керівника апарату – керуючий 
справами виконавчого апарату обласної ради

Стеблянко
Віктор Миколайович

заступник директора Департаменту з питань 
оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії 
з правоохоронними органами Полтавської 
обласної військової адміністрації

представники засобів масової інформації.

Хардін О.О., голова постійної комісії, повідомив, що згідно зі змінами до 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», які набрали чинності 
14.08.2024, ведеться відеозапис засідання постійної комісії.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з порядком 
денним засідання постійної комісії.

Порядок денний:
1. Про лист військової частини А0693.
2. Про виконання у першому півріччі 2024 року Програми правової освіти 

населення Полтавської області на 2021 – 2025 роки.
3. Про виконання у першому півріччі 2024 року регіональної Програми 

захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх 
виникненню на 2021 – 2027 роки.

4. Про виконання у першому півріччі 2024 року Комплексної програми 
щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних 
інтересів громадян та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки.

5. Про виконання у першому півріччі 2024 року регіональної Програми 
заходів з організації рятування людей на водних об'єктах Полтавської області 
на 2021 ‒ 2025 роки.

6. Про розгляд подань про занесення кандидатур до Книги Пошани 
Полтавської обласної ради.

7. Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України».

8. Різне.

Хардін О.О., голова постійної комісії, поставив на голосування 
запропонований порядок денний засідання постійної комісії. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Кириченко В.П. за
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ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії.

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував затвердити регламент 
роботи засідання постійної комісії.

Для інформації з питань порядку денного – до 10 хв., 
- для співдоповіді – до 5 хв.,
- виступаючим – до 3 хв.
Загальний час для обговорення питань – до 15 хв.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Кириченко В.П. за

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії.

Хардін О.О., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до частини 
першої статті 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», у 
разі наявності у присутніх на засіданні постійної комісії депутатів обласної 
ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають 
врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення 
про це під час засідання.

Розгляд питань порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про лист військової частини А0693.

Хардін О.О., голова постійної комісії, повідомив, що до обласної ради 
надійшов лист військової частини А0693 щодо надання допомоги з обласного 
бюджету на закупівлю матеріально-технічних засобів для виконання службових 
(бойових) завдань за призначенням.

ВИСТУПИЛИ: 
Євтушенко С.В., сержант з матеріального забезпечення 2-ої мотопіхотної 

роти військової частини А0693, штаб-сержант, який обґрунтував необхідність 
придбання матеріально-технічних засобів для виконання службових (бойових) 
завдань за призначенням.

Стеблянко В.М., заступник директора Департаменту з питань оборонної 
роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами 
Полтавської обласної військової адміністрації, поінформував щодо механізму 
виділення з обласного бюджету коштів відповідно до Комплексної програми 
щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних 
інтересів громадян та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки.

Порушив питання передачі військовим спальних мішків, які закуплені за 
кошти обласного бюджету та знаходяться у регіональному матеріальному 
резерві Полтавської області.
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Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Кириченко В.П. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 
військових та учасників бойових дій Хардіна О.О. взяти до відома.

2. Підтримати звернення військової частини А0693 щодо потреб у 
матеріально-технічному забезпеченні.

3. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації 
розглянути звернення військової частини А0693 щодо потреб у матеріально-
технічному забезпеченні, про результати розгляду повідомити військову 
частину А0693 та обласну раду у визначений законодавством термін.

2. СЛУХАЛИ: Про виконання у першому півріччі 2024 року Програми правової 
освіти населення Полтавської області на 2021 – 2025 роки.

Кожевнікова Т.П., директор Юридичного департаменту Полтавської 
обласної військової адміністрації, поінформувала присутніх про основні заходи, 
які здійснювались в рамках реалізації у першому півріччі 2024 року Програми 
правової освіти населення Полтавської області на 2021 – 2025 роки. Наголосила 
на тому, що за звітній період кошти на реалізацію заходів програми з обласного 
бюджету не виділялись.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Кириченко В.П. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію директора Юридичного департаменту Полтавської обласної 

військової адміністрації Кожевнікової Т.П. взяти до відома.
2. Рекомендувати Юридичному департаменту Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання Програми правової 
освіти населення Полтавської області на 2021 – 2025 роки та реалізацію 
визначених у ній заходів.
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3. СЛУХАЛИ: Про виконання у першому півріччі 2024 року регіональної 
Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та 
запобігання їх виникненню на 2021 – 2027 роки.

Стеблянко В.М., заступник директора Департаменту з питань оборонної 
роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами 
Полтавської обласної військової адміністрації, ознайомив присутніх з 
основними показниками виконання у першому півріччі 2024 року регіональної 
Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та 
запобігання їх виникненню на 2021 – 2027 роки. Повідомив, що наразі 
вирішується питання передачі спальних мішків з регіонального матеріального 
резерву Полтавської області Полтавському ліцею з посиленою військово-
фізичною підготовкою імені Віталія Грицаєнка Полтавської обласної ради та 
підрозділам ДСНС у Полтавській області.

ВИСТУПИЛИ: 
Кожевнікова Т.П., директор Юридичного департаменту Полтавської 

обласної військової адміністрації, ознайомила присутніх з варіантами 
вирішення питання передачі спальних мішків з регіонального матеріального 
резерву у відповідності до чинного законодавства.

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, наголосив на 
необхідності вирішення питання передачі спальних мішків з регіонального 
матеріального резерву Полтавської області Полтавському ліцею з посиленою 
військово-фізичною підготовкою імені Віталія Грицаєнка Полтавської обласної 
ради у найкоротший термін.

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував на наступному 
засіданні постійної комісії заслухати звіт Юридичного департаменту та 
Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 
правоохоронними органами Полтавської обласної військової адміністрації 
щодо вирішення питання передачі спальних мішків з регіонального 
матеріального резерву Полтавської області Полтавському ліцею з посиленою 
військово-фізичною підготовкою імені Віталія Грицаєнка Полтавської обласної 
ради.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Кириченко В.П. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію заступника директора Департаменту з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами 
Полтавської обласної військової адміністрації Стеблянка В.М. взяти до відома.
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2. Рекомендувати Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного 

захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної 
військової адміністрації забезпечити подальше виконання Програми захисту 
населення і територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню 
на 2021 – 2027 роки та реалізацію визначених у ній заходів.

4. СЛУХАЛИ: Про виконання у першому півріччі 2024 року Комплексної 
програми щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і 
законних інтересів громадян та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки.

Стеблянко В.М., заступник директора Департаменту з питань оборонної 
роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами 
Полтавської обласної військової адміністрації, ознайомив присутніх з 
основними показниками виконання у першому півріччі 2024 року Комплексної 
програми щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і 
законних інтересів громадян та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Кириченко В.П. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника директора Департаменту з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами 
Полтавської обласної військової адміністрації Стеблянка В.М. взяти до відома.

2. Рекомендувати Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного 
захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної 
військової адміністрації забезпечити подальше виконання Комплексної 
програми щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і 
законних інтересів громадян та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки та 
реалізацію визначених у ній заходів.

5. СЛУХАЛИ: Про виконання у першому півріччі 2024 року регіональної 
Програми заходів з організації рятування людей на водних об'єктах Полтавської 
області на 2021 – 2025 роки.

Стеблянко В.М., заступник директора Департаменту з питань оборонної 
роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами 
Полтавської обласної військової адміністрації, ознайомив присутніх з 
основними показниками виконання у першому півріччі 2024 року регіональної 
Програми заходів з організації рятування людей на водних об'єктах Полтавської 
області на 2021 – 2025 роки.
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Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Кириченко В.П. за

ВИРІШИЛИ:

1. Інформацію заступника директора Департаменту з питань оборонної 
роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами 
Полтавської обласної військової адміністрації Стеблянка В.М. взяти до відома.

2. Рекомендувати Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного 
захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної 
військової адміністрації забезпечити подальше виконання регіональної 
Програми заходів з організації рятування людей на водних об'єктах Полтавської 
області на 2021 – 2025 роки та реалізацію визначених у ній заходів.

6. СЛУХАЛИ: Про розгляд подань про занесення кандидатур до Книги Пошани 
Полтавської обласної ради.

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, зазначила, що виконавчий апарат обласної 
ради продовжує роботу щодо увічнення пам’яті Захисників та Захисниць 
України за поданнями територіальних громад. Повідомила, що на розгляд 
постійної комісії представлені кандидатури для занесення до Книги Пошани 
Полтавської обласної ради згідно зі списком.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій, запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Кириченко В.П. за

ВИРІШИЛИ:
1. Погодити подання про занесення до Книги Пошани Полтавської 

обласної ради, з урахуванням вимог Положення про Книгу Пошани 
Полтавської обласної ради:

- виконавчого комітету Гадяцької міської ради Миргородського району 
Полтавської області;

- виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області;
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- виконавчого комітету Козельщинської селищної ради Кременчуцького 

району Полтавської області;
- Кобеляцької міської ради Полтавського району Полтавської області;
- Ромоданівської селищної ради Миргородського району Полтавської 

області;
- Комишнянської селищної ради Миргородського району Полтавської 

області;
- виконавчого комітету Пирятинської міської ради Лубенського району 

Полтавської області;
- виконавчого комітету Мартинівської сільської ради Полтавського району 

Полтавської області;
- виконавчого комітету Глобинської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області;
- виконавчого комітету Решетилівської міської ради Полтавського району 

Полтавської області;
- виконавчого комітету Білицької селищної ради Полтавського району 

Полтавської області;
- виконавчого комітету Градизької селищної ради Кременчуцького району 

Полтавської області; 
- Миргородської міської ради Миргородського району Полтавської 

області; 
- виконавчого комітету Нехворощанської селищної ради Полтавського 

району Полтавської області;
- виконавчого комітету Чорнухинської селищної ради Полтавського 

району Полтавської області;
- виконавчого комітету Мачухівської сільської ради Полтавського району 

Полтавської області;
- виконавчого комітету Михайлівської сільської ради Полтавського району 

Полтавської області.
2. Направити рекомендації постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 
військових та учасників бойових дій з цього питання на розгляд постійної 
комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового 
розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав 
учасників АТО.

7. СЛУХАЛИ: Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України».

Хардін О.О., голова постійної комісії, поінформував, що на розгляд 
постійної комісії надійшли подання від депутатів обласної ради восьмого 
скликання, військових частин стосовно нагородження військовослужбовців, які 
захищають Україну, почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської 
обласної ради «За вірність народу України» І та ІІ ступенів (подання додаються 
до протоколу). 

Хардін О.О., голова постійної комісії ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Кириченко В.П. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Коваленка Г.Б. від 02.07.2024 та нагородити почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 
згідно з поданням.

2. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Бульбахи С.В. (від 08.07.2024 та 09.08.2024) та нагородити почесною 
відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу 
України» згідно з поданнями.

3. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Лемешка О.М. від 23.07.2024 та нагородити почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 
згідно з поданням.

4. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Хардіна О.О. від 21.08.2024, та нагородити почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 
згідно з поданнями.

5. Підтримати подання військової частини А7311 від 04.08.2024 № 2429 та 
нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 
ради «За вірність народу України» згідно з поданням.

6. Рекомендувати голові Полтавської обласної ради видати розпорядження 
про нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської 
обласної ради «За вірність народу України» погоджених кандидатур.

8. Різне.

У «Різному» виступів не було.

Голова постійної комісії Олег ХАРДІН

Секретар постійної комісії Василь КИРИЧЕНКО


